СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.10.2020                                                                                                                               №  105
с.Мельниково

О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
муниципального образования
«Шегарское сельское поселение»,
утвержденные решением
Совета Шегарского сельского поселения
от 05.02.2013  № 20

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Шегарское сельское поселение», главой 6 «Правил землепользования и застройки Шегарского сельского поселения», утвержденных решением Совета Шегарского сельского поселения от 05 февраля 2013 года № 20 и с учетом результатов публичных слушаний

Совет Шегарского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шегарское сельское поселение»,  изложив статью 27 главы 8 раздела III в новой редакции согласно приложению 1.
2. Разместить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шегарское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Шегарского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайтеАдминистрации Шегарского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Шегарского сельского поселения.

Председатель Совета
Шегарского сельского поселения                                                                              Р. Ю. Ильин

Глава Шегарского сельского поселения					                  И. Н. Кондрухов

Приложение 1
к решению Совета Шегарского
сельского поселения
от 08.10.2020 № 105

Статья 27	Градостроительные регламенты. Производственные зоны

Производственные зоны выделены для обеспечения правовых условий формирования территорий, на которых осуществляется производственная деятельность с различными нормативами воздействия на окружающую среду и территорий для размещения коммунальных и складских объектов.

П1	Коммунально-складская зона  (санитарно-защитная зона 50 м)
	Основные виды разрешенного использования:
-	административные и общественные организации;
-	офисы, конторы, организации различных форм собственности;
-	залы, клубы, центры многоцелевого и специализированного назначения;
-	предприятия коммунального хозяйства, склады, базы;
-	сооружения для постоянного и временного хранения транспортных средств;
-	предприятия по обслуживанию транспортных средств;
-	гаражи, гаражные стоянки;
-	котельные;
-	инженерные сети и сооружения;
-     заготовка древесины;
-      производственная деятельность;
-      автомобилестроительная промышленность;
-      пищевая промышленность;
-      строительная промышленность;
-	объекты пожарной охраны, пожарные депо, пожарные пирсы.
Условно разрешенные виды использования:
-	спортивные сооружения;
-       антенны сотовой, радиорелейной, спутниковой, связи;
-	парки грузового автомобильного транспорта.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
-	аптеки, пункты оказания первой медицинской помощи;
-	объекты бытового обслуживания;
-	предприятия общественного питания (столовые, буфеты, кафе), связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;
-	объекты технического и инженерного обеспечения предприятий.
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне П1  не подлежат установлению.

П2   Зона производственных объектов IV,V класса(санитарно-защитная зона 50-100 м)
Основные виды разрешенного использования:
· промышленные предприятия IV, V класса;
· объекты складского назначения различного профиля;
· [bookmark: _GoBack]предприятия по обслуживанию транспортных средств;
· базы для хранения продукции и материалов;
· предприятия жилищно-коммунального хозяйства;
· инженерные сети и сооружения;
· сооружения для постоянного и временного хранения транспортных средств;
· объекты пожарной охраны.
Условно разрешенные виды использования:
· магазины оптовой и розничной торговли;
· антенны сотовой, радиорелейной, спутниковой, связи.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
· объекты технического и инженерного обслуживания;
· административные здания, офисы, конторы организаций различных форм собственности;
· помещения обслуживающего персонала, охраны предприятий;
· предприятия общественного питания (столовые, буфеты, кафе), связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне П2  не подлежат установлению.

П3	Зона производственных объектов IV класса
(санитарно-защитная зона 100 м)
Основные виды разрешенного использования:
-	промышленные предприятияIV-Vкласса;
-	сооружения для хранения транспортных средств;
-	предприятия по обслуживанию транспортных средств;
-	инженерные сети и сооружения;
-	объекты пожарной охраны.
Условно разрешенные виды использования:
-	специализированные магазины оптовой, мелкооптовой, розничной торговли по продаже товаров собственного производства;
-	площадки для временного складирования отходов, при условии обеспечения их вывоза или утилизации.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
-	объекты технического и инженерного обеспечения;
-	административные учреждения, офисы, конторы организаций различных форм собственности;
-	помещения обслуживающего персонала;
-	предприятия общественного питания (столовые, буфеты, кафе), связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне П3 не подлежат установлению.

П4	Зона производственных объектов III класса (санитарно-защитная зона 300 м)
Основные виды разрешенного использования:
·   промышленные предприятия III класса;
· промышленные предприятия, отдельные здания и сооружения IV класса;
· сооружения для постоянного и временного хранения транспортных средств;
· предприятия по обслуживанию транспортных средств;
· инженерные сети и сооружения;
· объекты пожарной охраны.
Условно разрешенные виды использования:
· площадки для временного складирования отходов, при условии обеспечения их вывоза или утилизации.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
· объекты технического и инженерного обеспечения;
· административно-хозяйственные учреждения, офисы,	конторы	различных
организаций;
· помещения обслуживающего персонала;
· предприятия общественного питания (столовые, буфеты, кафе), связанные непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне П4 не подлежат установлению.

П7Зона перспективной производственной застройки
Зона перспективной производственной застройки предназначена для развития промышленности. Определение типа зоны будетпроизводиться на основании утвержденных генеральных планов и документации по планировке территории.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне П7 не подлежат установлению.